
Σελίδα 1 από 3

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

------------

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
------------

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΤΜΗΜΑΤΑ Α΄ ΚΑΙ Β΄
------------

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr
Email: t09ppe1@minedu.gov.gr 

t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Μ. Κρόμπα (Τμ. Α΄)

Β. Αθανασοπούλου (Τμ. Β΄)
Τηλ.: 210-3443327, 210-3443117
Fax: 210-3442867

Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Ασφαλείας:

Μαρούσι,               24/8/2019
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
Αριθ. Πρωτ.:          131407/Ε1

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «Παράταση ισχύος των πινάκων κατάταξης υποψήφιων αναπληρωτών/ωρομίσθιων 
εκπαιδευτικών της Γενικής Εκπαίδευσης και της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.), σχολικού έτους 
2018-2019».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ.1β του άρθρου 66 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», 
β. της παρ. 2  του άρθρου 7 της Π.Ν.Π. 27/27-6-2019 (Α’ 106) «Διευκόλυνση της άσκησης του εκλογικού 
δικαιώματος στις εκλογές της 7ης Ιουλίου 2019 και ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων»,
γ.της παρ. παρ. 4 του άρθρου 86 του ν. 4547/2018 (Α΄102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις.
2. τo π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.
3. το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων […]»,
4. το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,
5. το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 
6. την αριθμ. 138838/Ε1/24-8-2018 υ.α. με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ79.01, ΠΕ79.02 και ΤΕ16 ανά 
μουσική ειδίκευση, σχολικού έτους 2018-2019», όπως ισχύει,
7. την αριθμ. 138839/Ε1/24-08-2018 υ.α. με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ05, ΠΕ06, 

Δημοσιεύτηκε στο:

ΦΕΚ …………../τ.Β΄/…………..

mailto:t09ppe1@minedu.gov.gr
mailto:t09pde1@minedu.gov.gr


Σελίδα 2 από 3

ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, ΠΕ41, ΠΕ78, ΠΕ80, ΠΕ81, ΠΕ82, ΠΕ83, ΠΕ84, ΠΕ85, ΠΕ86, ΠΕ87, 
ΠΕ88, ΠΕ89, ΠΕ90, ΠΕ91, ΤΕ01, ΤΕ02, ΔΕ01 και ΔΕ02, σχολικού έτους 2018-2019», όπως ισχύει,
8. την αριθμ. 138840/Ε1/24-8-2018 υ.α. με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-Δασκάλων σχολικού έτους 2018-2019», όπως ισχύει. 
9. την αριθμ. 138841/Ε1/24-08-2018 υ.α. με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης κλάδων/ειδικοτήτων Δευτεροβάθμιας EAE ΠΕ01, ΠΕ02, 
ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, ΠΕ78, ΠΕ79.01, ΠΕ80, ΠΕ81, ΠΕ82, ΠΕ83, 
ΠΕ84, ΠΕ85, ΠΕ86, ΠΕ87, ΠΕ88, ΠΕ89, ΠΕ90, ΠΕ91, ΤΕ01, ΤΕ02, ΤΕ16, ΔΕ01 και ΔΕ02, σχολικού έτους 2018-
2019», όπως ισχύει,
10. την αριθμ. 138842/Ε1/24-8-2018 υ.α. με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών Νηπιαγωγών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης και Δασκάλων Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2018-2019», όπως ισχύει,
11. τις αριθμ. 35888/Ε1/07-03-2019 (ΑΔΑ: 6ΔΟΔ4653ΠΣ-ΗΗ8), 131270/Ε1/23-8-2019 (ΑΔΑ: ΩΨΙΤ4653ΠΣ-
5ΟΞ), 131291/Ε1/23-8-2019 (ΑΔΑ:6Ω8Η4653ΠΣ-Χ30), 131296/Ε1/23-8-2019 (ΑΔΑ: 676Φ4653ΠΣ-Β6Ν), υ.α. 
ανάκλησης πρόσληψης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ως προσωρινών αναπληρωτών, για το 
διδακτικό έτος 2018-2019, κατά το μέρος που αφορά σε εκπαιδευτικούς,  οι οποίοι προσλήφθηκαν, βάσει 
των  διατάξεων του άρθρου 86 του ν. 4547/2018 (Α΄102), και είτε δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν 
υπηρεσία είτε ανέλαβαν και, εν συνεχεία, παραιτήθηκαν.   
12. τις αριθμ. 39878/Ε1/14-3-2019 (ΑΔΑ: 6ΡΡ94653ΠΣ-Ι4Ξ), 51476/Ε1/3-4-2019 (ΑΔΑ: Ψ6ΟΡ4653ΠΣ-Ξ11), 
51506/Ε1/3-4-2019 (ΑΔΑ: ΩΞΖΝ4653ΠΣ-Γ63), 51533/Ε1/3-4-2019, (ΑΔΑ: 66Ι04653ΠΣ-ΝΞΜ), 51592/Ε1/3-4-
2019 (ΑΔΑ: ΨΝΛ34653ΠΣ-ΨΥΚ), 117900/Ε1/22-7-2019 (ΑΔΑ:60ΔΑ4653ΠΣ-6ΗΤ), 117996/Ε1/22-7-2019 
(ΑΔΑ: ΩΑΙΛ4653ΠΣ-ΞΞ0), 118005/Ε1/22-7-2019 (ΑΔΑ: 6Α8Υ4653ΠΣ-ΑΒ6), και 118015/Ε1/22-7-2019 
(ΑΔΑ:6ΙΝΛ4653ΠΣ-9Γ1), υ.α. ανάκλησης πρόσληψης εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως 
προσωρινών αναπληρωτών, για το διδακτικό έτος 2018-2019, κατά το μέρος που αφορά σε 
εκπαιδευτικούς,  οι οποίοι προσλήφθηκαν, βάσει των  διατάξεων του άρθρου 86 του ν. 4547/2018                        
(Α΄102), και είτε δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία είτε ανέλαβαν και, εν συνεχεία, 
παραιτήθηκαν.   
13. την αριθμ. 14414/06-09-2018 Ανακοινοποίηση στο Ορθό 12-09-2018  (ΑΔΑ: 6ΑΒΣ4653ΠΣ-ΨΚΠ) 
Απόφαση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Αττικής με θέμα: «Σύνταξη τελικών 
πινάκων κατάταξης αναπληρωτών εκπαιδευτικών, ανά κλάδο, πλήρους ή μειωμένου ωραρίου για το 2ο 
Γυμνάσιο Αυλώνα με Λυκειακές τάξεις (Ε.Κ.Κ.Ν.Α) για το σχολικό έτος 2018-2019.»
14. το γεγονός ότι έως τις 15-7-2019 ή, άλλως, έως τις 23-8-2019, δεν έχουν εκδοθεί οι τελικοί αξιολογικοί 
πίνακες της παρ. 3 του άρθρου 61 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13),
15. το αριθμ. Φ.1/Γ/411/131182/Β1/23-08-2019 έγγραφο της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.),
16. το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Αποφασίζουμε

Η ισχύς των πινάκων κατάταξης υποψήφιων αναπληρωτών/ωρομίσθιων εκπαιδευτικών της Γενικής 
Εκπαίδευσης, καθώς και των πινάκων κατάταξης υποψήφιων αναπληρωτών και ωρομίσθιων 
εκπαιδευτικών της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.), σχολικού έτους 2018-2019, παρατείνεται έως 
και την, κατά περίπτωση, έκδοση των τελικών αξιολογικών πινάκων του άρθρου 61 του ν. 4589/2019 (Α΄ 
13).

Οι υποψήφιοι που περιλαμβάνονται στους πίνακες κατάταξης, των οποίων η ισχύς παρατείνεται, 
κατά το προηγούμενο εδάφιο, προσλαμβάνονται ως αναπληρωτές ή ωρομίσθιοι με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου, η οποία μπορεί να διαρκεί έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2019-2020.



Σελίδα 3 από 3

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Εσωτ. Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης  και 
Ειδικής Αγωγής
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κού Προσωπικού 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης - Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων – Τμήμα Α΄

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ


		2019-08-24T00:30:39+0300
	GR
	CHRISTOS TSOLKAS
	True copy of the original (Ακριβές Αντίγραφο)




